

Aruda 14 listopada

1860 281

Kochana Mamma

Posyłam na Mamy 13ce list  
do Pana Sottana, bo Tia pisała  
ci Mama tego pragnie. Dosyć  
dawno wiadomości ~~do~~ do domu nie było  
a chociaż Tia pisuje niewiele  
wie o zdrowiu Anny i Taty.  
Dzieciaki nasze prócz Maryski nie  
zupełnie zdrowe; trochę na katar;  
kaszel pokaszluje. W. także cierpię  
nie na tak gwałtowne bóle jak  
dawniej ale na ból cięły, drżący  
nieustanny, na wyniszczenie się  
Zastraszające i na zawroty głowy.  
Tak mi nogi nie stają się do  
kroku go pisać samego miesiącem  
i zaledwie dojść może z pomocą nawet  
15ki. Biedna Jasia niespokojna  
bardzo bo i któraś niebył na widok

osłabienia talerzy które się z roku  
Kardym wsmaga i niewiedomo ka  
czem się skowierzy. Jedem hoń  
mu stury i niemury go. Codzien  
też prawie jedzę z nim a  
Wlaer przez Pape przystawa  
nieocenione oddaje usługi. Dława  
i spokojna i niesmiernie miło  
nosi. Witka rasy Jas Lamojski  
nam towarzyszył. Niemowierzy  
Mama jak się ten chłopak  
wyrobił jak wypracował, jak się  
napracował i nawet <sup>na</sup>czył z sobą  
z dziećmi i z ludźmi. Niepojęta  
w nim od roku odmiana, i taka  
prawość, taka tegość, i part taki  
potężony z uczuciem religijnem  
z pracowitością niepospolitą  
i z sercem nieocenionem że nadko  
można coś podobnego napothkać.

282  
Serce nadkie u męzysybnym nadkie  
nawet u kobiety tak dobre czyste  
i prowe. Jedzie w tych dniach do  
Kondym na stury pobyt gdzieś do  
Milięzi naley bo mu w Afryce  
Wysięży. Priora jeze trochę zdrowie  
nadwersyły. Zależy mocno że się  
nie more gdzieś z Roncien spot-  
kać. Państwo Dziatkiuscy tu dino  
z dziećmi przepędają, często u nas  
bywają i do siebie Kapraszaj, a  
Pape, Mamę, Kórnik i Annę  
nieustannie i najmilej wspominają.  
Jedzi zdrowie drownie się od jakiegoś  
Czasu, a szczególnie od pobytu w  
Arcachon poprawiło. Dwie beseenny  
noy, niepokoju i zmieszania nosi  
drisaj które dawniej je z silną  
pełnią ścinały. Doskonale i ślicznie  
wygląda. Jie Alexander, Marcelek

wrócił ale mało ich widujemy.  
Marcellek w tych dniach wraca  
na uniwersytet do Bonn na  
rankę historii sztuki! N<sup>o</sup> jak  
najdrowszy, 1<sup>na</sup> Ciempica bardzo;  
Amparo nigdy milosa niebyła. Wroca  
2 8<sup>o</sup> dniowych reholekcyi w Saeré-  
Coeur i taka jest jakaś podbita te si  
Smiesruie. Pytalam jej sie, wcoraj  
"Etes Vous remontée?" a ona mi ka  
to odpowiedziała, "remontée?... je suis  
Cassée pour le moment et frisée.  
Tous les ressorts de ma montre ont  
été cassés la bas, et il faut en  
mettre de neufs avant de pouvoir  
remonter la montre. Marynia wit:  
Cyggle 2 bratem w Hiszpanii, Jody  
2 Biarritz sie udala. Panna D'Arnaud  
nie wróciła jeszcze ze wsi. Catyja  
Mannie wczelis najerdziej na  
Dzisiaj. Jutro do Popy napisze i do  
Tri. Czy Jasi i Jria potrafi mi  
mywiera trochy moich rzeczy o  
które dawniej pisałam. Wiskam wczelis Mar  
mniei Kochanij